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Nåd vare med er och frid från Gud, vår Far, 
och Herren Jesus Kristus! 

Bön: Käre Frälsare, vår gode Herde! Tack för 
att du gav ditt liv för din hjord, dit också jag 
får räkna mig för din kärleks skull. Lär oss att 
lyssna till din goda herderöst. Amen. 

Vi ska lyssna till predikotexten, som är dagens 
evangelium, från Joh 10:1–10: 

[Jesus sade:] 1 Jag säger er sanningen: Den 
som inte går in i fårfållan genom porten 
utan tar sig in från annat håll, han är en tjuv 
och en rövare. 2 Men den som går in ge-
nom porten är fårens herde. 3 För honom 
öppnar portvakten, och fåren lyssnar till 
hans röst. Han kallar på sina får och näm-
ner dem vid namn och för ut dem. 4 När 
han har fört ut alla sina får går han före 
dem, och fåren följer honom eftersom de 
känner hans röst. 5 Men en främling följer 
de inte utan flyr från honom, för de känner 
inte främlingars röst." 6 Denna liknelse be-
rättade Jesus för dem, men de förstod inte 
vad han ville säga dem. 

 7 Då sade Jesus än en gång: "Jag säger er 
sanningen: Jag är porten till fåren. 8 Alla 
som har kommit före mig är tjuvar och rö-
vare, men fåren har inte lyssnat till dem. 9 
Jag är porten. Den som går in genom mig 
ska bli frälst, och han ska gå in och gå ut 
och finna bete. 10 Tjuven kommer bara för 
att stjäla, slakta och döda. Jag har kommit 
för att de ska ha liv, och liv i överflöd. 

Herre, helga oss i sanningen. Ditt ord är 
sanning. Amen. 

Varningar för tjuvar och rövare 

Vi är kanske inställda på att herdesöndagen 
som vi firar i dag är en rofylld söndag. Vi ser 
en samling får som en eller flera herdar tar 
hand om och för in i en fårfålla till natten. 

Men strax, redan i första versen, kommer nå-
got annat än ro och frid: tjuv och rövare. Lite 
senare talar Jesus om en främling som fåren 
flyr bort från. Och när Jesus sedan förklarar 
liknelsen för dem stryker han under faran med 
tjuvar och rövare, hur de kommer för att stjä-
la, slakta och döda. 

Fast det är tråkiga saker ska vi börja den här 
predikan med dessa tjuvar och rövare. De ho-
tar oss till våra liv, vårt andliga liv. Därför var-
nar Jesus oss för att överge hans ord. Han vill 
att vi ska hitta porten till livet: honom själv, 
och inte förledas av de falska herdarna.  

De som följer vår bibelläsningsplan och har 
läst de långa gammaltestamentliga avsnitten 
har påmints om de många varningar som 
Mose gav sitt folk om lydnad och olydnadens 
följder. Vi ska ta några avsnitt från 5 Mos. 
Först från kapitel 4. 

1 Och nu Israel, lyssna till de stadgar och 
föreskrifter som jag vill lära er att följa, för 
att ni ska leva och komma in i och ta i be-
sittning det land som Herren, era fäders 
Gud, vill ge er. 2 Ni ska inte lägga något till 
det som jag befaller er och inte ta något 
därifrån utan hålla Herren er Guds bud 
som jag ger er. 

Det här är en påminnelse om att vi har Bibeln 
som vår norm, och att vi inte ska ta bort något 
och inte lägga till något. När vi i dag hör bis-
kopar förklara att vi inte ska ta alla Guds ord i 
Bibeln på allvar, utan att vi ska anpassa vår 
förståelse till hur vår samtid uppfattar kärlek 
och äktenskap, då måste det skorra hårt i våra 
öron. Vad säger nu Mose om dem som viker 
av? 5 Mos 5:32: 

Var noga med att göra vad Herren er Gud 
har befallt er. Vik inte av, varken åt höger 
eller åt vänster. 

Och 5 Mos 6:5–9: 

5 Och du ska älska Herren din Gud av hela 
ditt hjärta och av hela din själ och av hela 
din kraft. 6 Dessa ord som jag i dag befaller 
dig ska du lägga på hjärtat. 7 Du ska in-
skärpa dem hos dina barn och tala om dem 
när du sitter i ditt hus och när du går på 
vägen, när du lägger dig och när du stiger 
upp. 8 Du ska binda dem som ett tecken 
på din hand, och de ska vara som en på-
minnelse på din panna. 9 Och du ska skri-
va dem på dörrposterna i ditt hus och på 
dina  portar. 

Sedan befaller Mose sitt folk att driva bort 
hednafolken. De ska inte gifta sig med dem, 
för då kommer de hedniska folken att förleda 
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Israels söner och Herrens vrede ska upptän-
das. Mose befaller (5 Mos 7:5–6): 

Ni ska bryta ner deras altaren, slå sönder 
deras stoder, hugga ned deras asherapålar 
och bränna upp deras avgudabilder i eld, 
6 för du är ett heligt folk inför Herren din 
Gud. Dig av alla folk på jordens yta har 
Herren din Gud utvalt att vara hans egen-
domsfolk. 

Det här betyder i NT-tid att Herrens folk, Kristi 
kyrka, ska bryta ner de falska lärarnas villfa-
relser och döma över dem, eftersom Guds 
Ord inte kan stå samman med villfarelsen. 
Mose lovar stora välsignelser åt folket om de 
följer Herren, men fruktansvärda straffdomar 
om de överger Herrens bud. Vi måste komma 
ihåg, att dessa tjuvar och rövare är livsfarliga. 
De agerar på djävulens uppdrag att förföra 
oss, att föra oss till helvetet. Därför måste vi se 
upp för dem. 

Hur är det i vår tid? Våra välmående länder 
inför den ena lagen efter den andra av förakt 
för Guds Ord. USA är ett religiöst land, och 
en som kan bli landets nästa president går ut i 
sin valkampanj med Bibeln i hand, samtidigt 
som han främjar lögn och våld. Några av 
USA:s största städer, som Portland, San Franci-
sco och Detroit, hör till de mest dekadenta 
städerna på vårt klot. Det finns sådana som 
säger att det kan bli inbördeskrig i USA efter 
valet i höst. Är det Guds straff för avfallet från 
Hans ord? 

Rysslands president går i kyrkan och säger sig 
representera kristen moral gentemot den av-
fallna västvärlden. Samtidigt låter han sina 
soldater begå avskyvärda brott mot oskyldiga, 
inte bara i Ukraina utan han mördar också sitt 
eget folk om man säger något emot honom. 
Den ledande patriarken utlovar himmel och 
salighet åt dem som stupar i kriget mot Ukrai-
na. Är det Guds straff för avfallet? 

Och vårt land då? Man rasar mot dem som 
vill bygga landet med bibliskt grundade lagar, 
man bedriver med statsmedel rättsliga kam-
panjer mot dem som talar för en biblisk syn 
på äktenskapet, och föraktar dem som motsät-
ter sig abort och eutanasi. Också folkkyrkans 
ledare går öppet emot Bibelns klara ord och 
förespråkar välsignelse över sådant som Gud 

fördömer. Är det så att Gud utlämnar oss till 
det här som straff för vår ohörsamhet, för att vi 
för vår egen bekvämlighets skull tillåter tju-
varna och rövarna att slakta och förgöra? 

Tyvärr har tjuvarna och rövarna fått en stor 
makt över vårt folk. Därför är det precis enligt 
vad Bibeln förutsäger att Herren, vår Gud, ska 
straffa jordens folk på olika sätt, precis det 
som vi ser i dag. Aposteln Petrus skriver (1 Pet 
4:12): 

Mina älskade, var inte förvånade över den 
eld som ni måste gå igenom för att prövas, 
som om det var något oväntat som hände 
er.  

Vad ska vi då göra med tjuvar och rövare? Je-
sus ger besked: 

Men en främling följer de inte utan flyr från 
honom, för de känner inte främlingars röst. 

Att fly från rövarna är nödvändigt för att beva-
ra livet. Att fly är inte det samma som att söka 
gemenskap med och lyssna till dem, att väl-
komna dem. Ändå har så många som velat 
vara trogna mot Jesu ord lyssnat till dem. Det 
är för att rövarna har talat så bedrägligt. Apos-
teln Paulus beskriver dem så här, Rom 16:18: 

Med fina ord och vackert tal bedrar de god-
trogna människor. 

Vilka är de här? Jo, ”de som skapar splittring 
och väcker anstöt mot den lära som ni har fått 
undervisning i”. Notera: mot den lära som ni 
har fått undervisning i, alltså det ord som Jesus 
har talat och lärt. Det var det som han inför 
sin himmelsfärd sade till sina lärjungar när 
han gav dem uppdraget att göra alla folk till 
sina lärjungar, nämligen att ”hålla allt som jag 
befallt er” (Matt 28:20). 

Det som är det farliga är att de talar så vac-
kert. De kan lägga sina ord så att vi tror att de 
är Jesu sanna lärjungar. Men de håller inte allt 
som Jesus har lärt. Därför kallar Jesus dem 
vargar i fårakläder. 

Lyssna till den gode Herden! 

Men nu måste vi se vad vår gode Herde vill 
läsa oss. I dag har vi fått ett budskap från den 
gode Herden själv. Han säger: Jag är porten 
till fåren.  
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Den som inte går in i fårfållan genom por-
ten utan tar sig in från annat håll, han är en 
tjuv och en rövare. Men den som går in ge-
nom porten är fårens herde. 

När vi lyssnar till vad han säger oss är det 
precis samma budskap som vi har hört Mose 
förelägga sitt folk: 

Var noga med att göra vad Herren er Gud 
har befallt er. Vik inte av, varken åt höger 
eller åt vänster. 

Jesus säger i sitt avskedstal till sina lärjungar 
(Joh 14:15): 

Om ni älskar mig håller ni fast vid mina 
bud. 

Och vidare (Joh 14:23f): 

Om någon älskar mig, håller han fast vid 
mitt ord. Och min Far ska älska honom, 
och vi ska komma till honom och ta vår 
boning hos honom. Den som inte älskar 
mig håller inte fast vid mina ord. 

Här har vi alltså Jesu egen definition av tjuvar 
och rövare: den som håller fast vid Jesu ord är 
en rätt herde, medan den som inte håller fast 
vid hans ord är en tjuv och en rövare. 

Jesus säger att hans får följer honom för att de 
känner hans röst: 

När han har fört ut alla sina får går han före 
dem, och fåren följer honom eftersom de 
känner hans röst. 

Här ligger ett stort problem i dag. De som av 
tradition har hört Jesus och följt honom har i 
många fall glömt hur hans röst låter. De har 
glömt hans ord, hans lära. Det här beror på att 
hans flock har fått falska herdar som inte läng-
re går in genom porten. De har blivit förvilla-
de av olika röster som inte utgått från Gud. 
Om sådana röster skriver Paulus i sitt sista 
brev, 2 Tim 4:3f: 

Det ska komma en tid då människor inte 
längre står ut med den sunda läran utan 
samlar åt sig mängder av lärare efter sina 
egna begär, så som det kliar i deras öron att 
få höra. De vägrar att lyssna till sanningen 
och vänder sig till myter. 

Men du, som vill följa Jesus, ska inte lyssna till 
dem! Så här skriver Paulus i 2 Tim 3:14–17: 

Du däremot, håll fast vid det du har lärt dig 
och blivit övertygad om. Du vet av vilka du 
har lärt det, och du känner från barndomen 
de heliga Skrifterna som kan göra dig vis så 
att du blir frälst genom tron på Kristus Je-
sus. Hela Skriften är utandad av Gud och 
nyttig till undervisning, tillrättavisning, upp-
rättelse och fostran i rättfärdighet, så att 
gudsmänniskan blir fullt färdig, väl rustad 
för varje god gärning. 

Det här är den gode Herdens röst, för han sa 
att den Helige Ande ska påminna och lära 
apostlarna allt vad Jesus har sagt. Därför, den 
som menar att Paulus är gammalmodig och 
inte kände till de vetenskapliga rön som vår 
tid har till förfogande, du ska veta att just så-
dant tal är rövarnas och tjuvarnas tal! Håll fast 
vid de heliga Skrifterna så att du blir frälst ge-
nom tron på Kristus Jesus! Jesus säger: 

Den som går in genom mig ska bli frälst, 
och han ska gå in och gå ut och finna bete. 

Det är kort sagt kärnan i vår kristna tro: Gå in 
genom Jesus och du blir frälst! Du blir frälst 
från alla de sorger och bedrövelser du upple-
ver i dig själv, som är en följd av att du har en 
natur som är motsträvig mot Gud, det som vi 
kallar synden, och du ska också bli trygg mitt i 
din rädsla för allt det onda som övergår värl-
den.  

Kom ihåg: Jesus gick själv in i den allra värsta 
smärtan för att friköpa dig från dina synders 
skuld och ge dig liv och salighet. Han bad om 
att få bli befriad från den bittra bägaren, men 
han drack den. Han gick in i det hemskaste 
lidandet för att befria oss från det värsta som 
kan drabba oss: att tjuvarna och rövarna tar 
ifrån oss hoppet om ett evigt liv tillsammans 
med honom. Och när djävulen trodde att han 
hade vunnit, då triumferade Jesus, mitt i sitt 
lidande och sin svaghet: Det är fullbordat! 
Han hade öppnat vägen, porten till himlen. 

Vi har firat påsk. Vi har sett att Jesus uppstod 
ur sin grav, till stor förargelse för överstepräs-
terna och inte minst för djävulen. Så har vi 
också hoppet att bli befriade från den här 
världens elände och segra med honom, den 
Uppståndne. Hoppet finns inte i en förhopp-
ning att världen ska bli bättre. 
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Genom Jesus, porten till Livet, har du ett hopp 
om att få följa den Uppståndne till ett evigt liv 
tillsammans med Honom när han på den sista 
dagen kommer för att göra slut på eländet här 
i världen och skapa nya himlar och en ny 
jord, där rättfärdighet bor, som Petrus skriver. 
Han har öppnat porten till ett liv i överflöd. 

Det får du lita på för den gode Herden har 
gett sitt liv för fåren. För dig och mig, ja för 
hela världen. Därför vill han att du ska fly bort 
från de falska herdarna, tjuvarna och rövarna. 
Därför vill han att det ska bli en hjord under 
samme Herde. Han vill ha alla med i sin får-
hjord. Därför vill han ge oss en trygg försam-
ling där vi får lita på att hans Ord är oförvans-
kat och där vi får njuta hans beskydd med 
hans sakrament som han ger oss till förviss-
ning om syndernas förlåtelse, liv och salighet. 

O, så låt det dyra ordet 
följa dig, vart än du går! 
Vid det himmelskt rika bordet 
kraft för vandringen du får. 
Ingen nöd och ingen lycka, 
ingenting på denna jord 
skall ur Herrens hand dig rycka 
om du bliver vid hans ord. 

Bön: Lovad vare du Gud, och välsignad i 
evighet, som med ditt ord tröstar, lär, förmanar 
och varnar oss. Låt din Helige Ande stadfästa 
Ordet i våra hjärtan, så att vi inte blir glömska 
hörare, utan dagligen växer till i tro, hopp, 
kärlek och tålamod intill änden, och blir sali-
ga genom Jesus Kristus, vår Herre. Amen. 


